
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  «   27   »   апреля  2024 года                                                                                           № 371б
              г. Петухово                                  

О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского муниципального
округа Курганской области от 28.01.2022 г. №83 «О создании рабочей группы по

вопросам противодействия экстремизму и его профилактики в Петуховском
муниципальном округе Курганской области»

В соответствии с Федеральными законами РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.07.2002 г.
№ 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»,  а  также межведомственной
комплексной программой гармонизации межэтнических и межконфессиональных отношений и
профилактики  проявлений  экстремизма  в  Курганской  области  на  2020-2022  годы»
Администрация Петуховского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  изменения в  приложение 2  к  постановлению Администрации Петуховского
муниципального округа Курганской области от 28.01.2022 г. № 83 «О создании рабочей группы
по вопросам противодействия экстремизму и его профилактики в Петуховском муниципальном
округе  Курганской  области»  и  изложить  его  в  новой  редакции  согласно  приложению   к
настоящему постановлению.

2.  Признать  утратившим  силу  постановление  Администрации  Петуховского
муниципального округа Курганской области от 27.11.2023 г. № 878 «О внесении изменений в
постановление  Администрации  Петуховского  муниципального  округа  Курганской  области  от
28.01.2022 г. №83 «О создании рабочей группы по вопросам противодействия экстремизму и
его профилактики в Петуховском муниципальном округе Курганской области»

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением постановления  возложить на первого заместителя Главы

Петуховского  муниципального округа Курганской области по социальной политике.

Глава Петуховского муниципального округа                                                                     А.В.Волков



Согласовано:

Первый заместитель 
Главы Петуховского муниципального округа
по социальной политике                                                                                                А.Л. Замяткин

Управляющий делами-
руководитель аппарата
Администрации  Петуховского  муниципального
округа 

 

                                                        О.В.Вятчинина

Советник Главы, 
заведующий юридическим сектором 
Администрации Петуховского муниципального 
округа                                                          Н.Г. Сисевич  

СПРАВКА-РАССЫЛКА
к постановлению Администрации Петуховского муниципального округа Курганской области от

«  27   »    апреля  2024 г. «О внесении изменений в постановление Администрации
Петуховского муниципального округа Курганской области от 28.01.2022 г. №83 «О создании

рабочей группы по вопросам противодействия экстремизму и его профилактики в Петуховском
муниципальном округе Курганской области»

Разослано:
1. В дело — 1
2. Прокуратура-1
3. Регистр НПА-1
4. Администрация Петуховского муниципального округа- 3
5. Управление образования Администрации Петуховского муниципального округа - 1
6. МБУ «Центр культуры Петуховского муниципального округа Курганской области» - 1
7. Общественная палата Петуховского муниципального округа Курганской области - 1
8. Петуховский филиал ГАУ ИД «Новый мир» — редакция газеты «Заря» -1
9. МО МВД России «Петуховский» -1
10. ФСБ -1 
11. ГБУ «Центр социального обслуживания № 11» -1
12. Национальная культурная автономия казахов Петуховского муниципального округа -1
13. Богоявленский храм города Петухово - 1
14. ПТМЭСХ — филиал ФГБОУ ВО «КГУ»  -1

Майнингер Ирина Алексеевна
тел. 8 35 235 38 2 74



Приложение  к постановлению  Администрации 
Петуховского муниципального  округа Курганской 
области от «   27   »   апреля  2024 г. №   371б           
«О внесении изменений в постановление 
Администрации Петуховского муниципального 
округа Курганской области от 28.01.2022 г. №83 «О 
создании рабочей группы по вопросам 
противодействия экстремизму и его профилактики в 
Петуховском муниципальном округе Курганской 
области»

Приложение 2 к  постановлению  Администрации 
Петуховского муниципального  округа Курганской 
области от 28.01.2022 г. № 83 «О создании рабочей 
группы по вопросам противодействия экстремизму и
его профилактики в Петуховском  муниципальном 
округе Курганской области»

Состав 
рабочей группы по вопросам противодействия экстремизму и его профилактики в

Петуховском муниципальном округе Курганской области

Первый заместитель Главы Петуховского муниципального округа Курганской области по
социальной политике - председатель рабочей группы;

Начальник  Управления  образования  Администрации  Петуховского  муниципального
округа Курганской области - заместитель председателя рабочей группы;

Главный  специалист  юридического  сектора  Администрации  Петуховского
муниципального округа Курганской области - ответственный секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

Председатель общественной палаты Петуховского муниципального округа Курганской
области (по согласованию);

Директор — главный редактор Петуховского филиала ГАУ ИД «Новый мир» — редакция
газеты «Заря»   (по согласованию);

Начальник МО МВД России «Петуховский» (по согласованию);
Начальник  подразделения  в  г.  Петухово  УФСБ  России  по  Курганской  области (по

согласованию);
Директор ГБУ «Центр социального обслуживания № 11» (по согласованию);
Председатель  национальной  культурной  автономии  казахов  Петуховского

муниципального округа Курганской области (по согласованию);
Настоятель  Богоявленского  храма  города  Петухово  Курганской  области  (по

согласованию);
Директор  МБУ  «Центр  культуры  Петуховского  муниципального  округа  Курганской

области» (по согласованию);
Директор ПТМЭСХ — филиала ФГБОУ ВО «КГУ» (по согласованию);
Заведующий  сектором  социального  развития  Администрации   Петуховского

муниципального округа Курганской области;
Депутат  Думы  Петуховского  муниципального  округа  Курганской  области  (по

согласованию)


